
私がしている仕事

聴覚障害と他の障害を有する
「ろう重障害」の方の生活を
支援しています。

会社の魅力はココ！

楽しみながら仕事が出来ること
です。利用者さんにいつも元気
をもらっています。

綾部の魅力はココ！

なんといっても自然が豊かです。
星もよく見えるのでとても気に
入っています。

落合 夏実さん

障害者支援施設

2023年度入社

利用者さんと一緒に準備。服薬援助、
お風呂掃除等

空き時間に事務仕事

夜勤は2名体制なので、3時間ずつ仮
眠します

16:15 出勤

18:00 夕食支援

21:00 巡視

3:00 仮眠

9:15 退勤

私のある日のスケジュール

法人事業本部　総務部　総務課
0774-30-9003

455人

166人

50歳

利用者一人ひとりが主人公　自然豊かで、人柄があたたかい職場が魅力です

綾部市にある障害者支援施設いこいの村・栗の木寮は、聴覚
障害と他の障害を有するろう重複障害者入所施設として、日
本で初めて1982年5月に開所しました。現在は地元綾部市の
高齢者事業（特別養護老人ホーム、デイサービス、在宅介護
支援センター等）も幅広く展開しています。高齢者福祉と障
害者福祉の両面から「生活者、利用者が主人公」を理念に運
営しており、聴覚障害者のみならず、地元の高齢者の方々に
もご利用いただいています。私たちは、生きて来られた歴史
を大切にし、今後も生き生きした暮らしのお手伝いをさせて
いただきます。
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